
 

 

PORTARIA Nº 1.756/2023 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL 

DE AVALIAÇÃO TÉCNICA DO OBJETO DO EDITAL DE 

LICITAÇÃO Nº 04/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

A Diretora Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varginha - MG INPREV, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 28, § 4º 

e inciso XII do Anexo IV, da Lei 7068, de 16 de dezembro de 2022; 
 

CONSIDERANDO que foi publicado o Edital de 

Licitação nº 04/2023 – Pregão Presencial nº 02/2023, contratação de 

empresa para fornecimento de licença de uso de software integrado, 

específico para Gestão Previdenciária, contemplando as funcionalidades de 

gestão previdenciária, com os serviços de implantação, treinamento de 

pessoal, manutenção, atualização, suporte técnico para o Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varginha – INPREV; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos itens 08.02 e 08.04 

constantes do edital supramencionado; 

 

CONSIDERANDO as especificações técnicas e a 

forma de execução do objeto licitado especificadas no Termo de Referência 

que faz parte integrante do referido Edital e as quais necessitam de 

análise e conferência especializada;  

 

 

 

        R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão 

Especial de Avaliação referente ao objeto do Edital de Licitação nº 

04/2023 – Pregão Presencial 02/2023, os seguintes membros: 
 

- Vivély Auxiliadora Chagas Mendes; 
- André Mambeli Lopes; 
- Michele Souza Tana 
 

Art. 2º As atividades da COMISSÃO são 

consideradas de relevância pública, não sendo remuneradas. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 

Varginha, 24 de agosto de 2023. 
 

 

   ANA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM 
 DIRETORA-PRESIDENTE  

 


